6º Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação.
Saquarema, 29 de dezembro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

ANEXO I

ANEXO II

DECRETO Nº 3.143, 
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 

2.834.734,68 (dois milhões, oitocentos e 
trinta e quatro mil, setecentos e trinta e 
quatro reais e sessenta e oito centavos) 
para Reforço de Dotações Consignadas 
no Orçamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei Municipal nº 2.668, de 18 de

[...]

plementar, por anulação parcial, no Or-
çamento Geral do Município, nas Secre-
tarias Municipais de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, de Espor-
te, Lazer e Turismo, e nos Fundos Muni-
cipais de Saúde, e de Assistência Social 
no valor total de R$ 2.834.734,68 (dois 
milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, 
setecentos e trinta e quatro reais e ses-
senta e oito centavos) para reforço orça-
mentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação